
 

SauenLac 260 
 

HP-Soja plus Mineralisierung 
   

Ziel der Fütterung muss es sein, Ihre Sauen in jeder Phase optimal mit Nährstoffen 
zu versorgen und in bester Kondition zu halten. Nur so bleiben Ihre Sauen 
leistungsfähig und vor allem gesund. beweka SauenLac 260 garantiert zusammen 
mit Ihrem eigenen Getreide schmackhafte Mischungen für höchste Futteraufnahme.  
 
Im Säuge- und Tragefutter ergänzen sich beweka Fasermix SZ und beweka 
SauenLac 260 sinnvoll. Energie, Protein und Rohfaser in einer ausgewogenen 
Mischung stellen die Nährstoffversorgung Ihrer Sauen auf höchstem Niveau sicher. 
 

Füttern Sie Ihre Zuchtsauen auf maximale Fruchtbarkeit und 
viele ausgeglichene Würfe - ein Sauenleben lang! 
 

beweka SauenLac 260 ist die ideale Ergänzung zu  

Ihrem hofeigenen Getreide.  
 

 wertvolle Pflanzenfette mit optimiertem Fettsäuremuster 
sichern zusammen mit Ihrem Getreide die Energieversorgung 
Ihrer säugenden Sauen 

 

 hochwertige Proteinträger und synthetische 

Aminosäuren sorgen für Idealproteinqualität  
und optimale Milchleistungen  

 

 eine ausgewogene Ausstattung mit Vitaminen und 

Spurenelementen sichert das hohe Leistungspotential  
Ihrer Zuchtsauen ab 

 

 variable Mischungsanteile ermöglichen eine bedarfsgerechte 
Sauenfütterung und eine optimale Verwertung Ihres  
eigenen Getreides 
 

 regelmäßige Rohwarenkontrollen gewährleisten einen 
hohen hygienischen Status und bringen Sicherheit in Ihre 
Mischungen 

 
 

 
 

 



 
 
 
beweka SauenLac 260   Inhaltsstoffe/Zusatzstoffe 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

Mischungsbeispiele 

 
Diese Beispielmischungen gewähren Ihnen einen Überblick über die 
vielfältigen Einsatzmöglichkeiten von beweka SauenLac 260 und beweka 
Fasermix SZ auf Ihrem Betrieb. Falls Sie darüber hinaus Fragen zu 
betriebsbezogenen Mischungen haben, stehen Ihnen Ihr beweka 
Außendienstmitarbeiter oder Ihr beweka Landhändler gerne zur 
Verfügung. 
 

 Tragefutter Säugefutter 
Gerste 

Hafer 

Weizen 

CCM 

Sojaöl  

% 

% 

% 

% 

% 

30,0 

20,0 

23,5 

- 

0,5 

33,0 

- 

30,5 

- 

0,5 

52,0 

20,0 

10,0 

- 

1,0 

50,0 

- 

20,0 

- 

1,0 

40,0 

- 

34,0 

- 

1,0 

35,0 

- 

20,0 

20,0 

1,0 

SauenLac 260 
Fasermix SZ 

% 
% 

16,0 
10,0 

16,0 
20,0 

17,0 
- 

24,0 
5,0 

25,0 
- 

24,0 
- 

ME 

Rohprotein 

Rohfaser 

Lysin 

Ca 

P 

MJ/kg 

g/kg 

g/kg 

g/kg 

g/kg 

g/kg 

12,45 

155 

70 

8,0 

6,5 

4,9 

12,50 

158 

71 

8,0 

6,8 

4,8 

12,70 

156 

61 

8,6 

6,6 

4,8 

13,00 

173 

54 

9,7 

9,0 

5,8 

13,30 

169 

45 

9,6 

9,2 

6,0 

13,10 

160 

45 

9,5 

9,3 

5,8 

12,6 MJ ME   3,30% Calcium   48.000 I.E. Vit. A 
36,0 % Rohprotein  1,25% Phosphor       8.000 I.E. Vit. D3 
 2,80% Lysin   1,00% Natrium                 400 mg Vit. E 
 5,60% Rohfaser 
 


