

SauenLac 260

HP-Soja plus Mineralisierung

Ziel der Fütterung muss es sein, Ihre Sauen in jeder Phase optimal mit Nährstoffen zu versorgen und in bester Kondition zu halten. Nur so bleiben Ihre Sauen leistungsfähig und vor allem gesund. **beweka SauenLac 260** garantiert zusammen mit Ihrem eigenen Getreide schmackhafte Mischungen für höchste Futteraufnahme.

Im Säuge- und Tragefutter ergänzen sich **beweka Fasermix SZ** und **beweka SauenLac 260** sinnvoll. Energie, Protein und Rohfaser in einer ausgewogenen Mischung stellen die Nährstoffversorgung Ihrer Sauen auf höchstem Niveau sicher.

Füttern Sie Ihre Zuchtsauen auf maximale Fruchtbarkeit und viele ausgeglichene Würfe - ein Sauenleben lang!

beweka SauenLac 260 ist die ideale Ergänzung zu Ihrem hofeigenen Getreide.

- ✓ wertvolle Pflanzenfette mit optimiertem Fettsäuremuster sichern zusammen mit Ihrem Getreide die Energieversorgung Ihrer säugenden Sauen
- ✓ hochwertige Proteinträger und synthetische Aminosäuren sorgen für Idealproteinqualität und optimale Milchleistungen
- ✓ eine ausgewogene Ausstattung mit Vitaminen und Spurenelementen sichert das hohe Leistungspotential Ihrer Zuchtsauen ab
- ✓ variable Mischungsanteile ermöglichen eine bedarfsgerechte Sauenfütterung und eine optimale Verwertung Ihres eigenen Getreides
- ✓ regelmäßige Rohwarenkontrollen gewährleisten einen hohen hygienischen Status und bringen Sicherheit in Ihre Mischungen











beweka SauenLac 260

Inhaltsstoffe/Zusatzstoffe

12,6 MJ ME 36,0 % Rohprotein 2,80% Lysin 5,60% Rohfaser	3,30% Calcium	48.000 I.E. Vit. A
36,0 % Rohprotein	1,25% Phosphor	8.000 I.E. Vit. D ₃
2,80% Lysin	1,00% Natrium	400 mg Vit. E
5,60% Rohfaser		

Mischungsbeispiele

		Tragefutter			Säugefutter		
Gerste	%	30,0	33,0	52,0	50,0	40,0	35,0
Hafer	%	20,0	-	20,0	-	-	-
Weizen	%	23,5	30,5	10,0	20,0	34,0	20,0
CCM	%	-	-	-	-	-	20,0
Sojaöl	%	0,5	0,5	1,0	1,0	1,0	1,0
SauenLac 260	%	16,0	16,0	17,0	24,0	25,0	24,0
Fasermix SZ	%	10,0	20,0	-	5,0	-	-
ME	MJ/kg	12,45	12,50	12,70	13,00	13,30	13,10
Rohprotein	g/kg	155	158	156	173	169	160
Rohfaser	g/kg	70	71	61	54	45	45
Lysin	g/kg	8,0	8,0	8,6	9,7	9,6	9,5
Ca	g/kg	6,5	6,8	6,6	9,0	9,2	9,3
Р	g/kg	4,9	4,8	4,8	5,8	6,0	5,8

Diese Beispielmischungen gewähren Ihnen einen Überblick über die vielfältigen Einsatzmöglichkeiten von beweka SauenLac 260 und beweka Fasermix SZ auf Ihrem Betrieb. Falls Sie darüber hinaus Fragen zu betriebsbezogenen Mischungen haben, stehen Ihnen Ihr beweka Außendienstmitarbeiter oder Ihr beweka Landhändler gerne Verfügung.











